
 

 

 

 
 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 

 

12.02.2024 № 116-п 
г. Нефтеюганск 

 
Об исполнении приказа Департамента образования и науки Ханты - 

Мансийского автономного округа - Югры от 09.02.2024 № 10-П-212 «Об 

организации и обеспечении деятельности Государственной экзаменационной 

комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2024 году» 

 
В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 09.02.2024 № 10-П-212 «Об организации 

и обеспечении деятельности Государственной экзаменационной комиссии Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры в 2024 году»,  в целях организации и 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в 2024 году (далее – ГИА), 

приказываю: 

1.Отделу общего образования (Н.В. Фомина) обеспечить исполнение решений 

Государственной экзаменационной комиссии Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры (далее – ГЭК), председателя ГЭК в части касающейся, в сроки, 

установленные протокольными решениями ГЭК. 

3.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений, руководителю частного общеобразовательного учреждения 

«Нефтеюганская православная гимназия» (А.И. Быкасов) обеспечить: 

3.1.Доведение информации о функционировании ГЭК и полномочиях ГЭК до 

сведения участников ГИА, родительской, педагогической общественности.  

3.2.Исполнение решений ГЭК, в части касающейся, в сроки, установленные 

протокольными решениями ГЭК.  

4.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента Н.А. Скокову. 
 

Директора департамента                             И.А. Линник 

 

 

 

 


